
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

29 сентября 2023 г. с. Александровское № 362 - о

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по технологии 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 27 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии.

В школьном этапе олимпиады по технологии приняли участие команды 
всех общеобразовательных организаций Александровского муниципального 
округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии 2023/24 учебного года (приложения № 1 - 
13).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/23 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

.Творческое
задание

Результат Статус

1 Ковалев Никита 
Александрович

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

14 57 10 81 победитель

2 Михайлюк Владислав 
Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

.Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 . 59 7 78 победитель

С4

3 Бахолдин Артем Андреевич

МОУ СОШ№1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 50 12 73 призёр

4 Жуков Дмитрий Олегович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

23 20 20 63 призёр

5 Чаплыгин Данил 
Владиславович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
21 20 20 61 призёр

6 Мутелимов Максим Яникович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

26 34 0 60 призёр

7 Якименко Александр Иванович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 24 20 56 призёр

8 Кокорев Николай Алексеевич

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 14 30 53 призёр

9 Басов Александр Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

13 20 15 48

10 Корнев Денис Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 37 6 48

11 Янченко Александр Васильевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

5 35 5 45

12 Павленко Сергей Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

12 15 15 4 2 ^

13
Коновалов Кирилл 

Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 15 10 35

14 Новиков Николай Андреевич
МОУ ООШ№13 

Александровского 
района

10 10 10 30

15
Петьков Александр 

Владимирович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
15 15 0 30

16 Ярошенко Матвей Алексеевич

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

3 20 6 29

17 Магомедов Мухамед 
Шамилович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 10 9 28

18 Наумов Иван Александрович
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 10 5 25

19 Мацибора Андрей Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 10 9 24

20 Гуденко Алексей Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 8 10 23

21 Давыдов Кирилл Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 8 8 21

22 Избаш Матвей Петрович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

3 0 0 3

23 Ткаченко Егор Евгеньевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

3 0 0 3

24 Грицай Василий Сергеевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

2 0 0 2



Приложение 2 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29 09 2023 г № 362 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Жадько Оганнес Грачевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 20 15 55 победитель

2 Бакалов Кирилл Ильич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

23 28 0 51 победитель

3 Смык Владислав Леонидович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

16 20. 0 36

'4 Нановский Лавр Витальевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 23 0 35

5 Саев Александр Владимирович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

8 13 10 31

6 Никульников Антон 
Витальевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
7 10 10 27

7 Ананченко Олег Евгеньевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

13 13 0 26

8 Заворотный Максим Игоревич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

13 13 0 26

9 Бахолдин Иван Николаевич
МОУ ООП! №13 

Александровского 
района

10 10 5 25

10 Гуденко Павел Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 8 10 24

11 Исадченко Артём 
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
9 7 8 24

12 Бахолдин Иван Иванович
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

7 10 5 22

13 Буртылев Виктор Викторович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

'кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

7 10 5 22

14 Непомнящих Ярослав 
Владимирович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

9 8 3 20

15 Винников Георгий Денисович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 12 0 18

16 Новиков Антон Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 7 8 18

17 Ковадлов Денис Викторович

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

7 9 0 16

18 Магамедов Адам Магомедович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 8 0 14

19 Свидин Артём Александрович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

7 0 3 10

20 Рамазанов Мансур 
Рамазанович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8,5 0 0 8,5

21 Черных Олег Игоревич
МОУ ООШ №11 

‘ Александровского 
района

8 0 0 8

22 Ворожбит Артем 
Александрович

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
7 0 0 7

23 Тишин Владислав Вадимович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

7 0 0 7



Приложение 3 к приказ}* отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. №362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Локтионов Андрей Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

15 15 20 50 победитель

2 Таранов Валерий Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 15 20 43

.3 Варнавский Данил 
Владимирович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
16 ' 14 12 42

4 Рязанкин Максим 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
9 17 15 41

5 Половенко Иван 
Владиславович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
12 16 12 40

6 Багандов Камал Русланович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 13 15 38

7 Беляев Данил Романович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

14 14 10 38

8 Анфиногенов Иван Андреевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

12 14 . 10 36

9 Ткаченко Егор Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 10 15 35

10 Горюнов Антон Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 12 34

11 Середин Назар Владимирович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 12 10 32

12 Черноусое Вадим Викторович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

8 12 12 32

13 Лысенко Дмитрий Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 15 9 31

14 Харечкин Роман 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
8 12 9 29

15 Бобкин Степан Юрьевич

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

15 10 0 25

16 Косов Егор Михайлович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 10 8 24

17 Порошин Андрей Денисович
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

7 7 5 19

18 Богданов Ефим Павлович
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

5 5 5 15

19 Шевченко Дмитрий Романович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

15 0 0 15

20 Руденко Владислав 
Дмитриевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
13 0 0 13

21 Чуланов Ахмед Нариманович

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

11 0 2 13

22 Магомедов Магомед 
Русланович

•МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

9 0 I 10

23 Селиванов Александр 
Владимирович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

8 0 0 8



Приложение 4 к приказу отдела образования 
администрации Алехсандрозского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. X» 362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 8

X» ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Величко Владислав Романович

МОУ СОШХ°5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

17 14 29 60 победитель

2 Магомедов Имам Исламович

МОУ СОШ X» 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

15 9 28 52 победитель

3 Божко Сергей Станиславович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 20 20 51 призёр

4 Чемеркин Андрей Алексеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

10 15 15 40

5 Андреев Виктор Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 14 10 35

6 Быстров Даниил Андреевич
МОУ СОШ Х° 16 

Александровского 
района

12 10 8 30

7 Можнов Вадим Александрович
МОУ СОШ X» 16 

Александровского 
района

12 8 10 30

8 Волобуев Виталий 
Викторович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
12 10 ' 6 28

9 Шелкоплясов Арсений 
Евгеньевич

МОУ СОШ Х»2 
Александровского 

района
8 9 10 27

10 Заварыкин Александр 
Игоревич

МОУ СОШ X» 16 
Александровского 

района
12 8 6 26

11 Хохлов Глеб Юрьевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 8 8 26

12 Холопов Степан Тимофеевич
МОУ ООШХНЗ 

Александровского 
района

5 10 10 25

13 Чистяков Ярослав Андреевич
МОУ СОШ Х° 16 

Александровского 
района

10 8 7 25

14 Радченко Дмитрий Романович
МОУ СОШХ°16 

Александровского 
района

12 6 6 24

15 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШХ° 12 24 0 0 24

16 Щендригин Никита 
Алексеевич

МОУ СОШХ°2 
Александровского 

района
7 8 9 24

17 Толстов Артём Игоревич
МОУ СОШ Х°2 

Александровского 
района

7 7 8 22

18 Тенищев Дмитрий 
Владимирович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
4 7 10 21

19 Бахолдин Николай Иванович
МОУ ООШХ°13 

Александров&кого 
района

10 5 5 20

20 Кадыров Курбан Курбанович

МОУ СОШ Х°6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

7 10 0 17

21 Енин Дмитрий Юрьевич
МОУ ООШХ°11 

Александровского 
района

8 0 0 8



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретическ 
ий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Худенко Олег Михайлович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

13 20 20 53 победитель

2 Зюзин Максим Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

’ 16 15 20 51 призёр

3 Насонов Алексей Андреевич

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

15 20 10 45

4 Дубенский Даниил Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 13 14 38

5 Мацибора Сергей Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 10 15 36

6 Беличенко Данила Кириллович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

15 10 10 35

7 Боглаев Андрей Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 10 9 29

8 Леонидов Антон Владимирович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

13 10 5 28

9 Помазанов Данил 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 9 '8 27

10 Суслов Степан Олегович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 10 8 27

11 Костенко Максим Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 8 10 26

12 Щетущенко Иван Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 10 9 26

13 Смирнов Герман Евгеньевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

8 9 8 25

14 Прилуцкий Максим 
Евгеньевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
7 7 8 22

15 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ№11 

Александровского 
района

13 0 0 13

16 Василюк Максим 
Викторрович

МОУ СОШ-№8 
Александровского 

района
10 0 0 10

17 Алхимов Андрей 
Владимирович

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
7 0 0 7



Приложение 6 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретическ 
ий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Бровко Савелий Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

5 8 8 21



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 5

№ ФИО
Образовательная

организация
Теоретичес 

кий тур
Практическ

ийтур
Творческое

задание Результат Статус

1 Пчелинцева Ксения 
Вячеславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 52 18 85 победитель

2 Верещак Юлия Максимовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

14 50 17 81 победитель

3 Гульвердашвили Томара 
Зурабовна

. МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

14 48 17 79 призёр

4 Зайцева Александра 
Денисовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

13 48 15 76 призёр

5 Орлова Ирина Юрьевна

МОУ СОШ №1 , 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

13 37 14 64 призёр

6 Ольховская Елизавета 
Владимировна ,

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 38 12 62 призёр

7 Гиласханова Марьям Адамовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

в 12 42 60 призёр

8 Пустовойтова Дарья 
Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 36 12 60 призёр

9 Боровикова София 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 20 12 52, призёр

10 Деревягина Полина 
Викторовна .

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
17 17 10 44

11 Адян Анна Валерьевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

17 18 8 4 f "

12 Борисова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

15 16 10 41

13 Батищева Милана Витальевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

14 15 11 40

14 Хорошилова Дарья Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

13 15 11 39

15 Вольская Дарина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

13 15 10 38

16 Танкиева Елена Антоновна
МОУ СОШ №2 • 

Александровского 
района

10 10 9 29

17 Колыванова Снежана 
Тимуровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
6 0 13 19

18 Баланчук Алёна Александровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 0 12 17

19 Сундукова Алёна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

5 0 12 17

20 Новикова Елизавета 
Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

13 0 0 13

21 Чаплыгина Виктория Сергеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

7 0 0 7

22 Грибинченко Кристина 
Владимировна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
5 0 0 5



•ZbHcrc округа
Приложение S 1  г д е ?, сизел- эссеэ 
администрации Аадхаядровсжого jr.- 
от 29.09.2023 г. № 362 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Багриндева Ксения 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

18 35 15 68 победитель

2 Ноздрина Злата Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

17 28 16 61 победитель

3 Одинцова Анастасия Петровна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

23 24 11 58 призёр

*4 Акопян Марина Вячеславовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 25 11 56 призёр

5 Батищева Екатерина Юрьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

13 27 14 54 призёр

6 Рядская Анастасия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

23 22 9 ■ 54 призёр

7 KocTbHHueBaj Кристина 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 28 12 52 призёр

8 Дедяева Екатерина Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 20 20 51 призёр

9 Гусейбекова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 15 20 44

10 Иванова Вероника Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 15 й]5 37

11 Тишина Ольга Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 10 20 37

12 Савчук Валерия Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

16 10 5 31

13 Наумова Аделина Алексеевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 10 10 30

14 Самарина Алена Павловна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 10 10 30

15 Дорошенко Ульяна Витальевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

13 0 15 28

16 Гиматдинова Алина 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

12 0 15 27

17 Козыренко Екатерина 
Денисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

13 0 10 23

18 Медведева Мирослава 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
6 10 5 21

19 Перепелицына Милана 
Максимовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 9 6 21

20 Самарина Анастасия 
Алексеевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
8 10 3 21

21 Багимова Варвара Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

7 7 6 20

22 Логвина Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
6 9 5 20

23 Муратова Маргарита 
Васильевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

2 4 6 12

24 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

7 0 0 7

25 Волошина Мадина Николаевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

6 0 0 6



от 29 09.2023 г Jfe 362 -о
Результаты школьного этапа Александровский 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году 

Предмет: Технология Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практнческ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

23 40 20 83 победитель

2 Бравкова Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

22 40 19 81 победитель

3 Гладковд Маргарита 
Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

22 30 17 69 призёр

а
4 Лобкова Мария Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 30 15 65 призёр

5 Полуэктова Мария 
Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

19 27 15 61 призёр

6 Тишкова Яна Александровна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

15 30 15 60 призёр

7 Закриева Малика Султановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 25 13 53 призёр

8 Холопова Марина Васильевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 18 15 53 призёр

9 Милакова Кристина 
Андреевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
11 20 20 51 призёр

10 Мысякина Юлия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 24 12 51 призёр

11 Шляпцева Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

15 16 20 51 призёр

12 Дзанагова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

'района
18 18 12 48

13 Покидова Александра 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
12 15 16 43

14 Бибич Алина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

7 15 19 41 Г " '

15 Бахолдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

12 8 20 40

16 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

13 15 5 33

17 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

14 0 18 32

18 Блохина Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

15 1 15 0 30

19 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 0 20 29

20 Агаркова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

9 0 15 24

21 Коновалова Светлана 
Владимировна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

17 „  0 0 17

22 Сычёва Елизавета Сергеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

15 0 0 15

23 Дудкина Виктория Викторовна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

14 0 0 14

24 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

14 0 0 14



Приложение 10х щ гзззу  erasза cfesxssHZ* 
администрации Алезхандрозсгого муннцнггльэсгосжЕугг 
от 29.09.2023 г. № 362-о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий TVP

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Бахолдина Анна Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешоцева

25 41 16 82 победитель

2 Блинкова Алла Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешоцева

24 40 17 81 победитель

3 Гладкова Диана Андреевна

МОУ СОШ № 1 
имеют Героя 

Советского Союза 
И.И.Тешоцева

24 37 15 76 победитель

4 Малахова Алина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
33 26 13 72 призёр

5 Ибрагимова Айша Курбановна

МОУ СОШ № 5 
имеют Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина • 

Александровского 
района

19 12 39 70 t призёр

6 Бельская Лана Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

23 30 13 66 призёр

7 Кутелева Анна Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имеют Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

18 10 37 65 призёр

8 Маргушина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

15 20 20 55 призёр

9
Джанибекова Альбина 

Асхатовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
18 19 16 53 призёр

10 Шишкина Елизавета 
Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имеют Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 29 9 53 призёр

11 Карташова Елизавета 
Викторовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

13 23 14 50 призёр

12 Дедова Дарья Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

11 20 15 46

13 Верещак Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
17 17 8 42

14 Матвейко Анастасия 
Евгеньевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
11 15 15 41

15 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

14 16 10 40

16 Забровская Валерия 
Дмитриевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
11 15 14 40

17 Егиазарян Анита Арменовна

МОУ СОШ №1 
имеют Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

12 20 7 39

18 Шулакова Владислава 
Станиславовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
14 16 9 39

19 Тршолкина Елизавета 
Павловна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

18 10 10 38

20 Стрижак Юлия Викторовна

МОУ СОШ № 5 
имеют Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

8 9 15 32

21 Голубова Арина Сергеевна

МОУ СОШ № 7 
имеют полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

16 ■ 0 15 31

22 Соколова Мария Ильинична

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

10 8 13 31

23 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 10 10 29

24 Зябова Аша Дмитриевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

15 12 1 28

25 Терехова Марша Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

9 10 9 28

26
Чаплыгина Екатерина 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 10 10 28

27
Грушкина Ксения 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 10 8 26

28
Такмакова Арина 
Константиновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
7 9 9 25

29 Павлова Евгения Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 10 8 24

30 Пятковская Елена Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имеют полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

12 10 0 22

31 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

19 0 0 19

32 Кастарнова Альбина Олеговна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

16 0 0 16

33 Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

16 0 0 16

34 Кобзарь Анжелика Богдановна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

14 0 0 14



w
Приложение 11 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 9

№ ФИО- Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание

Результат Статус

1 Шрейбер Светлана Романовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

22 38 20 80 победитель

2 Николенко Мария Ивановна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 40 18 78 победитель

3 Шапкунова Варвара Юрьевна
V

МОУ, СОШ №16 
Александровского 

■ района
35 27 12 74 призёр

4 Скиперская Юлия Алексеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

20 35 15 70 призёр

5 Лыкова Лилия Анатолиевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

' 16 26 16 58 призёр

6 Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
16 18 18 52 призёр

7 Амельченко Дарья Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 26 10 51 призёр

8 Авдеева Светлана Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 24 12 47

9 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

12 15 20 47

10 Гиласханова Алина Адамовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

11 23 12 46

11 Ляхова Дарья Владимировна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

24 16 6 46

12 Бандурова Ксения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

25 10 10 45 г "

13 Шикуть Марина Васильевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

15 15 15 45

14 Руденко Виктория Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

15 10 14 39

15 Мордвина Виктория Ивановна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

20 10 5 35

16 Прибыткина Анастасия 
Викторовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

17 0 12 29

17 Еременко Ксения Дмитриевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

6 10 10 26

18 Миронова Кристина 
Г еннадьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

12 0 12 24

19 Оглы Анастасия Тимофеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

10 0 12 22

20 Исакова Вероника 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
15 0 0 15

21 Косова Дарья Михайловна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

15 0 0 15



Приложение 12 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 29.09.2023 г. № 362 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 
Предмет: Технология Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретическ 
ий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

23 15 20 58 победитель

ч
2 Ковяшникова Татьяна 

Ивановна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
15 18 20 53 призёр

3 Малиновская Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 15 15. 50 призёр

4 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

11 13 18 42

5 Самарина Ирина Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

13 10 15 38

6 Чуцкова Ксения Александровна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

19 11 5 35

7 Абрамова Александра 
Андреевна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
18 9 3 30

8 Шульгина Анастасия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 8 8 26



№ ФИО Образовательная
организация

Теоретическ 
ий тур

Практическ 
ий тур

Творческое
задание Результат Статус

1 Бахолдина Ксения Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

22 20 20 62 победитель

2 ' Курбатова Яна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

■ 20 20 20 60 призёр

3 Зося Евгения Максимовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

15 12 16 43

4 Самарина Анастасия 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
12 18 12 42

5 Самарина Галина Викторовна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

11 15 15 41

6 Магомедова Райсат Омаровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

11 11 15 37

7 Щербак Виктория Петровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

8 12 16 36

8 Лежапекова Виктория 
Максимовна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
12 10 13 35

9 Леонова Анна Валерьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенигцева

16,7 0 0 16,7

10 Абдурахманова Айна 
Г амидовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15,6 0 0 15,6

11 Шахидова Милана 
Майрсолтовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15,6 0 0 15,6

12 Шахидова Марина 
Майрсолтовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

13,1 0 0 13,1

*


